cus, permisit vñras. & hoc tenet Bar. in h.j. co. ij. C. de sum. tri. & die cathe. & Cardi. in clej. col. ij. in ij. q. de vñr. & Philip. Deci. in consil. clxx. vnde quod sit lege permitte, nō punitur. I. Grac- chus. C. de adul. * Secundo, quia est crimen ecclesiasticum, & eius inquisitio & punitus spectat ad episcopum, vt per Bar. & docto. in l. quoties. C. de iud. & in l. Ti- tia. ff. sol. matr. & Abb. in ctuā. de ord. cog. & not. Pe. Phil. Cor. in confi. xix. col. ij. in litera e. in ij. vol. q. * Sed an criminalizat posset iudex inquirere ex officio contra vñrarium. & ipsum punire ad aliquam penam: ista est pulchra & difficilis q. super quia de iure ciuii Romano fea- communi, est dubiū, quod nec inquiēdo, nec per accusationē potest iudex procedere ad po- nā: quia nō est crimen de iure ciuii: ex quo permittitur vñra, vt modo dixi. & tenet Phil. Decius in d. cōf. clxx. colum. ij. sed stat dubium in duobus casibus. Primus est, quid de iure canonico. Secundus, quid de iure constitutionum regni: per quas prohibentur vñras, & puniuntur vñrarius ad pœnam publicatio- nis bonorum, vt est cōstitut. qua incipit, vñrariorū. & habetur in ritu magne curia, in num. 15, qui incipit, item, quod procurat. tor. &c. * Quo ad primū ca- sum, scilicet, virum index ecclesiasticus possit inquirere crimi- naliter, contra vñrarium. vñl

ipsum

Ipsum accusatum punire aliqua pena criminali: in hoc sunt op- nio, contraria. Nam Baldus & Sal. in improb. C. de his, qui non infamet, quod vñrarius nullo modo potest crimi- naliter puniri: ex quo nulla le- ge cauetur: nam recipit vñras de cōfensu soluti. Idem tenet Io. de Ana. in capi. quām perni- ciosum colum. quarta. de vñr. & plene Philippus Decius in di- ffa. cōf. clxx. vbi plures ratio- nes allegat. Nam ius canoni- cum introdixit tres pœnas cōtra vñrarium. Prima est, q̄ pri- uatur cōmunione altaris: nam nō potest recipere corpus Christi: nec debet stare in ecclesia, quādo celebratur diuina. Item, non debet sepeliri in ecclesia. Tertio, quia nō admittitur ad oblationes faciēdas. iste tres pœ- nae tradūtur in c. quia in omnibus & ibi per Abba. & Io. de Ana- de vñr. Item potest cōpellī ad restitutioinem vñraruim, & si nō restituit, potest excommunicari: secundum Abba. in cap. præter- ea. de vñr. vñra ergo istas pœ- nas, non debet vñrarius puniri criminaliter: quia nulla lege ca- veat, contrariam partem tenet Iaco. But. in d.l. improb. sci- licet, q̄ vñrariorū exigēdo vñ- ras, committit colum. ergo te- netur pœna criminis stelliona- tus. vnde puniri potest pœna ar- bitratia criminis aliorū, ppter do- lum. & itam partem sequitur Pe. Philippus Cor. in confi. xix,